
Contacto

Teléfono 914990330
Fax 914990050
Correo Electrónico contratacion@rivamadrid.es

Dirección Postal

Mariano Fortuny, 2
(28522) Rivas-Vaciamadrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019 01
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-04-2019
a las 09:48 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Rivas-Vaciamadrid Empresa Municipal de Servicios S.A. (Rivamadrid)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.rivamadrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=a2M8ukoV%2B9gQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de 210 contenedores de carga trasera.

Valor estimado del contrato 23.100 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 27.951 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.100 EUR.

Clasificación CPV
34928480 - Contenedores y cubos de residuos y basura.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución total del suministro será la menor posible no pudiendo superar 30 días
naturales desde la fecha de adjudicación.

Lugar de ejecución
El lugar de entrega de los bienes: es la sede social de Rivamadrid en la calle Mariano Fortuny, 2 de
Rivas-Vaciamadrid (Madrid)
Condiciones El plazo de ejecución total del suministro será la menor posible no pudiendo superar 30 días naturales
desde la fecha de adjudicación.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Mariano Fortuny 2
(28522) Rivas-Vaciamadrid España

En expediente promovido para la CONTRATACIÓN, MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO, DEL
SUMINISTRO DE CONTENEDORES DE CARGA TRASERA PARA RIVAS-VACIAMADRID EMPRESA MUNICIPAL
DE SERVICIOS, S.A., cuyo detalle se ha especificado, se adjudica provisionalmente conforme a lo detallado en el
acta de la Mesa de Contratación de fecha 08 de abril de 2019, a la empresa siguiente:
EMPRESA: PLASTIC OMNIUM SISTEMAS URBANOS, S.A.
IMPORTE ADJUDICACIÓN (IVA EXCLUIDO): 20.561,25€
La Mesa de Contratación debe requerir al licitador mediante comunicación electrónica que constituya la garantía
definitiva, así como a que acredite lo reflejado en la cláusula 26ª de Adjudicación del Contrato del Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares.

http://www.rivamadrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=a2M8ukoV%2B9gQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


LugarSobre B

Precio de la oferta más baja 20.561,25 EUR.
Precio de la oferta más alta 21.798 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PLASTIC OMNIUM SISTEMAS URBANOS, S.A.
NIF A46480547

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.561,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.879,11 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Características técnicas y precio.
Fecha del Acuerdo 09/04/2019
Plazo de Formalización Del 17/04/2019 al 03/05/2019

Observaciones: CONTRATACIÓN, MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO, DEL SUMINISTRO
DE CONTENEDORES DE CARGA TRASERA PARA RIVAS-VACIAMADRID EMPRESA MUNICIPAL DE
SERVICIOS, S.A.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/02/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/02/2019 a las 14:00
Observaciones: Suministro, mediante procedimiento abierto simplificado, de contenedores de carga trasera

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=446a20d4-493c-44a6-9d60-46276a07cc53


Lugar

Sala de Reuniones de Rivamadrid

Dirección Postal

Mariano Fortuny 2
(28522) Rivas-Vaciamadrid España

Sobre A

Apertura sobre administrativa
El día 27/02/2019 a las 14:00 horas
DECLARACIÓN RESPONSABLE Y OFERTA DE
CRITERIOS NO VALORABLES EN CIFRAS O
PORCENTAJES

Sede de Rivamadrid

Dirección Postal

C/ Mariano Fortuny, 2
(28522) Rivas-Vaciamadrid España

Apertura sobre oferta económica
El día 08/04/2019 a las 14:00 horas
OFERTA DE CRITERIOS VALORABLES EN
CIFRAS O PORCENTAJES

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : En caso de querer asistir a dichas apertursa les rogamos nos lo hagan saber con 24
horas de anterioridad sobre la hora de apertura fijada.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio de los contenedores.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Dato certificado por un organismo externo con antigüedad inferior a 3 años del porcentaje de material reciclado
usado en la fabricación de los contenedores.

: 5Ponderación 
Diseño que aumente la insonorización.

: 5Ponderación 
Marcaje individual por contenedor especificando, al menos, la fecha de fabricación que será posterior a la
adjudicación del presente procedimiento, evitando que los contenedores procedan de stocks previos.

: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QwC%2BqYfykTQuf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000003931596 |  2019-341178 | mié, 17 abr 2019 09:48:56:763 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
6819008840169181214115061606988482052 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QwC%2BqYfykTQuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

